[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.12.2016
	№
	192-па

п. Сентябрьский
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

Сентябрьский от 07.05.2015 №71-па (в редакции от 26.09.2016 №127-па)
В соответствии с Федеральными законами от 25 июля 2001 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности» (с изменениями на 29 апреля 2008 г.),  от 06 марта 2006  № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 19 июля 2011 г.), с постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 10.12.2012 № 103-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», в целях   совершенствования системы профилактики экстремизма, формирования толерантного сознания и поведения, воспитания культуры мира, обеспечения атмосферы  межнационального мира и согласия на территории сельского поселения Сентябрьский, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 07.05.2015 №71-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение   Сентябрьский на 2015 - 2017  годы» (в редакции от 26.09.2016 №127-па):
1.1. Таблицу 2 Приложения к постановлению администрации сельского поселения Сентябрьский от 07.05.2015 №71-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение   Сентябрьский на 2015 - 2017  годы» (в редакции от 26.09.2016 №127-па) изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) в информационном  бюллетене «Сентябрьский  вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения                                                          А.В. Светлаков

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 30.12.2016 №192-па
Таблица 2

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных  на предупреждение экстремистской  деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	МУ «Администрация сельского

поселения
Сентябрьский»
	 Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	2.
	Проведение мероприятий по укреплению толерантности и пропаганды национальной культуры
	МУ «Администрация сельского

поселения
Сентябрьский»
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	3.
	Изготовление информационного стенда «Профилактика терроризма и экстремизма»
	МУ «Администрация сельского

поселения
Сентябрьский»
	Местный бюджет
	20
	5
	10
	5

	4.
	Приобретение оборудования для обеспечения общественного порядка (металлодетектор)
	МУ «Администрация сельского

поселения
Сентябрьский»
	Местный бюджет
	5
	0
	5
	0